
UCHWAŁA NR XLVI/329/14
RADY GMINY OLEŚNICA

z dnia 3 lipca 2014 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i pozbawiania oraz ustalania wysokości 
stypendiów sportowych i nagród za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.) w zw. z art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. Nr 127 poz. 857, ze zm.), Rada Gminy Oleśnica uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym mogą być przyznawane stypendia sportowe i nagrody.

2. Trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym mogą być przyznawane nagrody.

3. Stypendia i nagrody nie przysługują zawodnikom uprawiającym gry zespołowe oraz zawodnikom 
uprawiającym sport zawodowo.

§ 2. 1. Za wysokie wyniki sportowe uprawniające do przyznania stypendium uznaje się: zajęcie 
medalowych miejsc (I – III) w zawodach sportowych o randze co najmniej ogólnopolskiej.

2. Za wysokie wyniki sportowe uprawniające do przyznania nagrody dla zawodnika uznaje się zajęcie 
medalowego miejsca (I – III) w zawodach sportowych organizowanych przez: MKOl, światowe 
i międzynarodowe federacje sportowe lub przez ogólnopolski związek sportowy w olimpijskich dyscyplinach 
sportowych oraz nieolimpijskich dyscyplinach sportowych.

§ 3. 1. Stypendium sportowe może być przyznane na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy (do 
31 grudnia roku, w którym zostały przyznane) w wysokości 100 zł miesięcznie.

2. Nagrodę dla zawodnika za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu można przyznać raz w roku.

3. Nagroda dla trenera prowadzącego szkolenie zawodnika osiągającego wysokie wyniki sportowe może 
być przyznana raz w roku w wysokości 300 zł.

4. Określa się wysokość nagród dla zawodników:

1. za olimpijskie dyscypliny sportowe:

1) za udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich lub ustanowienie rekordu  świata – 
2000 zł

2) Mistrzostwa Świata:

a) I miejsce – 1500 zł

b) II miejsce – 1200 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lipca 2014 r.

Poz. 3240



c) III miejsce – 1000 zł

3) Mistrzostwa Europy:

a) I miejsce – 1200 zł

b) II miejsce – 1000 zł

c) III miejsce – 800 zł

4) Mistrzostwa Polski:

a) I miejsce – 1000 zł

b) II miejsce – 800 zł

c) III miejsce – 600 zł

2. za nieolimpijskie dyscypliny sportowe:

1) za zajęcie medalowych miejsc (I-III) w Mistrzostwach Świata – 500 zł

2) za zajęcie medalowych miejsc (I-III) w Mistrzostwach Europy – 400 zł

3) za zajęcie medalowych miejsc (I-III) w Mistrzostwach Polski – 300 zł

§ 4. Stypendium sportowe  za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu mogą być przyznane  
zawodnikowi, który spełnia jednocześnie następujące warunki:

1) jest uczniem szkoły, której organem prowadzącym jest Gmina Oleśnica, uczniem szkoły 
ponadgimnazjalnej lub studentem i w roku przyznawania stypendium nie ukończy 20 roku życia;

2) ma stałe miejsce zamieszkania na terenie Gminy Oleśnica;

3) wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca, przestrzega powszechnie obowiązujących norm 
społecznych, godnie reprezentuje gminę;

4) osiągnął wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, określone 
w § 2.

§ 5. Nagrody za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu mogą być przyznane zawodnikowi, który 
spełnia jednocześnie następujące warunki:

1) jest uczniem lub studentem i w roku przyznawania nagrody nie ukończy 25 roku życia;

2) ma stałe miejsce zamieszkania na terenie Gminy Oleśnica;

3) wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca, przestrzega powszechnie obowiązujących norm 
społecznych, godnie reprezentuje gminę;

4) osiągnął wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, określone 
w § 2.

§ 6. Nagroda może być przyznana trenerowi, który spełnia jednocześnie następujące warunki:

1) przyczynił się poprzez szkolenie lub wsparcie procesu szkoleniowego do osiągnięcia przez zawodnika, 
o którym mowa w § 4 i § 5 niniejszej uchwały, wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa 
w § 2 ust. 1 lub ust. 2;

2) reprezentuje postawę godną naśladowania dla zawodników, trenerów.

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody składa się w terminie do 31 stycznia  za 
osiągnięcia uzyskane w ubiegłym roku kalendarzowym.

2. Podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku jest klub sportowy, którego członkiem jest zawodnik lub 
wójt z własnej inicjatywy.

3. W 2014 roku wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody można złożyć w terminie do 
30 września za osiągnięcia uzyskane w ubiegłym roku kalendarzowym.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3240



4. Wnioski złożone bez zachowania terminu, określonego § 7 ust. 1, będą rozpatrywane wyłącznie 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach..

5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę oraz 
nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni od dnia wezwania.

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie nagrody dla trenera składa się w terminie do 31 stycznia za osiągnięcia 
uzyskane w ubiegłym roku kalendarzowym.

2. Podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku jest klub sportowy zatrudniający trenera lub wójt 
z własnej inicjatywy.

3. W 2014 roku wniosek o przyznanie nagrody dla trenera można złożyć w terminie do 30 września za 
osiągnięcia uzyskane w ubiegłym roku kalendarzowym.

4. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku złożenia wniosku po terminie, cofnięcia wniosku 
przez wnioskodawcę oraz nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni od dnia wezwania.

§ 9. 1. Stypendia i nagrody przyznaje Wójt Gminy Oleśnica w ramach środków zagwarantowanych na ten 
cel w budżecie gminy, po uprzednim zaopiniowaniu wniosków przez Komisję Rady Gminy - Komisję Kultury, 
Rekreacji, Sportu, Ładu i Bezpieczeństwa Publicznego.

2. Przyznanie stypendium danemu zawodnikowi nie wyklucza możliwości przyznania mu nagrody.

§ 10. Od rozstrzygnięcia Wójta Gminy Oleśnica w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania 
stypendium lub nagrody odwołanie nie przysługuje.

§ 11. 1. Wójt gminy może pozbawić stypendium sportowego zawodnika, który:

1) został ukarany karą dyscyplinarną przez właściwy związek sportowy, klub albo stowarzyszenie, którego 
jest członkiem;

2) zaniedbał obowiązek realizacji procesu szkolenia;

3) zaprzestał uprawniania sportu;

4) rażąco uchybił dobrym obyczajom lub naruszył dobre imię Gminy Oleśnica, w tym w szczególności został 
dożywotnio zdyskwalifikowany przez władze właściwego związku sportowego.

2. Wójt gminy może pozbawić nagrody zawodnika lub trenera, który:

1) został ukarany karą dyscyplinarną przez właściwy związek sportowy, klub albo stowarzyszenie, którego 
jest członkiem;

2) rażąco uchybił dobrym obyczajom lub naruszył dobre imię Gminy Oleśnica, w tym w szczególności został 
dożywotnio zdyskwalifikowany przez władze właściwego związku sportowego.

§ 12. Czasowa niezdolność (do 3 miesięcy) do udziału w przygotowaniach i uczestniczeniu w zawodach 
potwierdzona orzeczeniem lub zaświadczeniem lekarza sportowego nie pozbawia zawodnika prawa do 
otrzymania oraz wypłaty wcześniej przyznanego stypendium.

§ 13. 1. Podmiot, który złożył wniosek o przyznanie stypendium dla zawodnika jest zobowiązany do 
informowania Wójta Gminy Oleśnica o zaistniałych okolicznościach uzasadniających pozbawienia stypendium.

2. W przypadku powzięcia informacji o okolicznościach określonych w § 11 i wszczęciu postępowania 
w sprawie pozbawienia stypendium, Wójt Gminy Oleśnica, z urzędu lub na wniosek, może podjąć decyzję 
o wstrzymaniu wypłaty stypendium.

3. Przyznane stypendia wypłacane są miesięcznie z góry, do dnia 20 każdego miesiąca, na wskazany przez 
zawodnika rachunek bankowy.

4. Przyznane stypendia nie podlegają zwiększeniu w związku z uzyskaniem przez zawodników okresie jego 
pobierania, wyższego wyniku sportowego.

§ 14. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/285/06 Rady Gminy Oleśnica z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie 
rodzajów wyróżnień i wysokości nagród dla zawodników, trenerów i działaczy oraz szczegółowych zasad 
i trybu ich przyznawania.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3240



§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady:
J. Kawecki

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3240


		2014-07-15T15:48:36+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




